
 

Informasjon til alle foreldre   -  Vil Vite Stavangerbarnehagen 

Rammeplanen for barnehager legger opp til at barnets fysiske og psykiske helse skal fremmes i 

barnehagen, og de skal få en begynnende kjennskap til betydningen av menneskerettighetene 

(barnekonvensjonen). Fokus på følelse av egenverd og forebygging av krenkelser er sentralt i dette. I 

forhold til barnehagens fagområder, fremkommer det at barnet skal bli kjent med egne behov og få 

kjennskap til menneskekroppen. De skal bli trygge på egen kropp, og få støtte til å sette grenser for 

egen kropp. Rammeplanen sier videre at personalet skal «bidra til at barna utvikler et bevisst forhold 

til retten å bestemme over egen kropp og respekt for andres grenser».  I tillegg skal personalet ha «et 

bevisst forhold til at barn kan være utsatt for omsorgssvikt, vold og seksuelle overgrep, og vite 

hvordan dette kan forebygges og oppdages. Barnehagen arbeider systematisk i forhold til dette på 

flere områder. Ett av tiltakene denne barnehagen har gjort dette året, er å gi de eldste barna i 

barnehagen kjennskap til vold og seksuelle overgrep gjennom tilpasset, pedagogisk tilrettelagt 

opplegg.  

 

Prosjektet har vi kalt «Vil vite stavangerbarnehagen», og har blitt og vil bli gjennomført i flere 

barnehager i Stavanger. Opplegget er utarbeidet og vil bli gjennomført av ressurspersoner i 

barnehagen, som har deltatt på opplæring i regi av Ressurssenter for styrket barnehagetilbud. Andre 

ansatte fra barnehagen vil delta i samlingene sammen med barna, og barna vil bli ivaretatt på best 

mulig måte. Foreldrene vil bli orientert når denne samlingen er gjennomført. For mer informasjon, se 

www.vilvite.no 

 

Gjennomføring: 

Ressurspersonene i barnehagen gjennomfører samlingen ute i den enkelte barnehage. I tillegg skal to 

ansatte fra avdelingen være tilstede under hele samlingen. Dette skal være ansatte som kjenner 

barna godt, og som fremstår trygge.  

 

 

Den ansatte setter seg strategisk blant barna.  

De ansattes rolle under samlingen blir å:  

 Observere blikk, stemningsleie, atferd 

 Støtte de barna som uttrykker ubehag ved å gråte, endre atferd etc 

 

Barn som vi ser trenger det vil få oppfølging etterpå. Vi har også kontakt med Ressurssenteret som 

veiledere. 

 


